4

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

                                                      г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.07.2021 № 664 «О нормативных затратах на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений» следующие изменения:
в нормативах количества и (или) цены товаров, работ, услуг на обеспечение функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений:
[bookmark: _GoBack]1. В подразделе 1.4 «Затраты на приобретение основных средств» раздела I «Нормативы обеспечения функций министерства труда и социального развития Новосибирской области и подведомственных ему учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на информационно-коммуникационные технологии»:
1) нормативы на приобретение планшетных компьютеров изложить в следующей редакции:
«Нормативы на приобретение планшетных компьютеров

	Наименование товара
	Категории должностей (групп должностей)
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Планшетный компьютер
	Должность, относящаяся к государственной должности Новосибирской области: министр
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 80 000,00 руб.

	Должность, относящаяся к главной группе должностей категории «руководители»: заместитель министра
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	Не более 65 000,00 руб.

	Должность, относящаяся к главной, ведущей группам должностей «руководители»:
начальник управления в Министерстве, заместитель начальника управления
	Не более 1 единицы в расчете на гражданского служащего
	Не более 65 000,00 руб.

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не предусмотрено
	-

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ МИНИСТЕРСТВУ

	Планшетный компьютер
	Руководитель государственного учреждения
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 65 000,00 руб.

	Заместитель руководителя государственного учреждения
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 65 000,00 руб.

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не предусмотрено
	-

- планшетный компьютер (для всех категорий и групп должностей):

	Наименование товара
	Норматив количества
	Предельная цена за единицу товара

	МИНИСТЕРСТВО

	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы на 1 работника по потребности в зависимости от должностных обязанностей
	Не более 60 000,00 руб.

	ГОСУДАРСТВЕННЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫЕ МИНИСТЕРСТВУ

	Планшетный компьютер
	Не более 1 единицы на отдел или на 1 работника по потребности в зависимости от должностных обязанностей
	Не более 60 000,00 руб.

»;

 2) в нормативах на приобретение средств проводной связи, установленных для государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных Министерству, строку, соответствующую наименованию товара «Настольный проводной телефонный аппарат», изложить в следующей редакции:
	«
	Настольный проводной телефонный аппарат (в том числе с беспроводной трубкой)
	Руководитель государственного учреждения
	Не более 3 единиц в расчете на работника
	Не более 9 000,00 руб.

	Заместитель руководителя государственного учреждения
	Не более 2 единиц в расчете на работника
	Не более 7 000,00 руб.

	Иная должность, не относящаяся к вышеперечисленным должностям
	Не более 1 единицы в расчете на работника
	Не более 6 000,00 руб.

».

2. В подразделе 1.10 «Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на ИКТ» раздела II «Прочие затраты»:
1) в нормативах на содержание прилегающей территории (для всех категорий и групп должностей):
а) строку, соответствующую наименованию «Затраты по вывозу снега с прилегающей территории (погрузка и вывоз снега, вывоз снега на разрешенный отвал)», изложить в следующей редакции:
	«
	Затраты по вывозу снега с прилегающей территории (погрузка и вывоз снега, вывоз снега на разрешенный отвал)

	По потребности
	Не более 350,00 руб. за м3
	»;

б) дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Механическая очистка территории от снега и наледи
	По потребности
	Не более 3500,00 руб. за час
	»;

2) нормативы на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения (для всех категорий и групп должностей) дополнить строкой следующего содержания:
	«
	Уборка (очистка) кровли от снега и сосулек

	По потребности
	Не более 80,00 руб. за м3
	».

3. В разделе III «Затраты на дополнительное профессиональное образование работников»:
в нормативах на образовательные услуги (для всех категорий и групп должностей)  подраздела 1.14 строку, соответствующую наименованию «Норматив применяется при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по повышению квалификации (обучение за пределами города Новосибирска)», изложить в следующей редакции:
	«

2.
	Норматив применяется при расчете нормативных затрат на приобретение образовательных услуг по повышению квалификации (обучение за пределами города Новосибирска)

	Повышение квалификации
	Рассчитывается по фактической потребности (в соответствии с планом повышения квалификации работников)
	По мере необходимости
	Не более 60 000,00 руб.

	Профессиональная переподготовка

	По мере необходимости
	Не более 55 000,00 руб.

».

Министр                                                                                                      Е.В. Бахарева

image10.wmf

image1.wmf